

Holger Larsen Holding ApS
Nystedvej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 21 41 55 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2020.

Meta Skovbjerg Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holger Larsen Holding ApS Nystedvej 2, Dejbjerg 6900 Skjern
	CVR-nr.: 21 41 55 37
	Stiftet: 10. november 1998
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 22. regnskabsår
Direktion	Meta Skovbjerg Larsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har hovedsageligt bestået i besiddelse af aktier og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.174.978 kr. mod 3.406.737 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-405	-731
Andre driftsomkostninger	-44.375	-43.125
Driftsresultat	-44.780	-43.856
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	107.075	754.522
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.930.337	2.395.687
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	272.932	317.683
Andre finansielle indtægter	80.958	62.621
1 Øvrige finansielle omkostninger	-145.697	-7.539
Resultat før skat	3.200.825	3.479.118
2 Skat af årets resultat	-25.847	-72.381
Årets resultat	3.174.978	3.406.737
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	775.861	-6.297.043
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.399.117	8.703.780
Disponeret i alt	3.174.978	3.406.737

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.488.515	5.648.643
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.500.000	6.500.000
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	11.717.986	10.789.182
6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.750.000	3.750.000
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.190.937	235.834
8 Andre tilgodehavender	631.538	663.115
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.278.976</u>	<u>27.586.774</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.278.976</u>	<u>27.586.774</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.621.308	15.462.102
Udsudte skatteaktiver	649.987	920.250
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	356.361	328.085
Andre tilgodehavender	7.277.208	12.371.177
Tilgodehavender i alt	<u>29.904.864</u>	<u>29.081.614</u>
Likvide beholdninger	<u>372.165</u>	<u>759.240</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.277.029</u>	<u>29.840.854</u>
Aktiver i alt	<u>59.556.005</u>	<u>57.427.628</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.888.706	7.112.845
Overført resultat	50.524.498	48.202.288
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>59.413.204</u>	<u>57.315.133</u>
 Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	99.051	42.540
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	26.829
Anden gæld	43.750	43.126
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>142.801</u>	<u>112.495</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>142.801</u>	<u>112.495</u>
 Passiver i alt	<u>59.556.005</u>	<u>57.427.628</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	1.000.000	7.112.845	48.202.288	1.000.000	57.315.133
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	775.861	2.399.117	0	3.174.978
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-76.907	0	-76.907
	<u>1.000.000</u>	<u>7.888.706</u>	<u>50.524.498</u>	<u>0</u>	<u>59.413.204</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	145.697	7.539	
	<u>145.697</u>	<u>7.539</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-243.122	-251.702	
Årets udskudte skat	270.263	324.083	
Regulering af tidligere års skat	-1.294	0	
	<u>25.847</u>	<u>72.381</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2018	7.087.052	7.087.052	
Kostpris 30. september 2019	<u>7.087.052</u>	<u>7.087.052</u>	
Opskrivninger 1. oktober 2018	-1.438.409	-2.269.810	
Årets resultat	215.246	754.522	
Udbytte	-300.000	-180.000	
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-75.374	256.879	
Opskrivninger 30. september 2019	<u>-1.598.537</u>	<u>-1.438.409</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>5.488.515</u>	<u>5.648.643</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Larsen Udlejning A/S, Ringkøbing-Skjern	60 %	9.147.525	358.744
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2018		6.500.000	4.500.000
Tilgang i årets løb		0	2.000.000
Kostpris 30. september 2019		<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u>6.500.000</u>	<u>6.500.000</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>	
5. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2018	2.237.928	3.935.858	
Tilgang i årets løb	0	250.000	
Afgang i årets løb	0	-1.947.930	
Kostpris 30. september 2019	<u>2.237.928</u>	<u>2.237.928</u>	
Opskrivninger 1. oktober 2018	8.551.254	15.679.698	
Årets resultat	2.930.337	1.702.659	
Årets tilbageførsler på afgang	0	-6.859.042	
Udbytte	-2.000.000	-2.000.000	
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-1.533	27.939	
Opskrivninger 30. september 2019	<u>9.480.058</u>	<u>8.551.254</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>11.717.986</u>	<u>10.789.182</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hansen & Larsen A/S, Ringkøbing-Skjern	20 %	39.503.302	12.387.297
Skjern Huse A/S, Ringkøbing-Skjern	20 %	17.903.874	2.346.810
Lind-Ikast Ejendomsinvest ApS, Herning	10 %	2.365.499	-164.849
6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2018		<u>3.750.000</u>	<u>3.750.000</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>3.750.000</u>	<u>3.750.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u>3.750.000</u>	<u>3.750.000</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2018	235.834	739.337
Tilgang i årets løb	1.100.800	0
Afgang i årets løb	0	-253.503
Overført til associerede virksomheder	0	-250.000
Kostpris 30. september 2019	<u>1.336.634</u>	<u>235.834</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2018	0	-12.897
Årets nedskrivninger	-145.697	-7.521
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	20.418
Nedskrivninger 30. september 2019	<u>-145.697</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>1.190.937</u>	<u>235.834</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2018	663.115	663.115
Afgang i årets løb	-31.577	0
Kostpris 30. september 2019	<u>631.538</u>	<u>663.115</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>631.538</u>	<u>663.115</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Holger Larsen Holding ApS har stillet kaution overfor Nykredits mellemværende med Investeringselskabet af 24. juni 2008 ApS. Udeståendet udgør pr. 30. september 2019, 16.510 t.kr. Kautionen er begrænset til 4.500 t.kr.</p>		
<p>Holger Larsen Holding ApS har stillet kaution for Skjern Bank's mellemværende med Larsen Udlejning A/S. Udeståendet udgør pr. 30. september 2019, 94 t.kr. Kautionen er begrænset til 7.500 t.kr.</p>		
<p>Holger Larsen Holding ApS har stillet kaution overfor Nykredits mellemværende med Larsen Udlejning A/S. Udeståendet udgør pr. 30. september 2019, 16.510 t.kr. Kautionen er begrænset til 6.718 t.kr.</p>		

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.